
2022年 12月吉日 

組合員各位 

協同組組合 経営情報システムズ 

 

自動車検査証の電子化に伴うご提出書類の変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、2023年 1月 4日より自動車検査証が電子化されます。 

それに伴い従来ご提出を頂いておりました書類について変更点をご案内致します。 

敬具 

 

ETCコーポレートカードの追加発行又は登録車両入替時の提出書類が以下の通りに変更

となります。 

 

【変更前】 

自動車検査証 

セットアップ証明書  

 

 

【変更後】 

自動車検査証 

自動車検査証記録事項(※) 

セットアップ証明書 

 

 

※自動車検査証記録事項については、運輸局窓口にて発行されます。 

また、国土交通省の車検証閲覧アプリから PDF形式で出力することができます。 

詳しくは「国土交通省 電子車検証特設サイト」にてご確認ください。 

 

 国土交通省 電子車検証特設サイト 

【URL】https://www.denshishakensho-portal.mlit.go.jp/ 

 

※電子化される以前の自動車検査証でご申請頂く場合は、「自動車検査証記録事項」の

ご提出は不要となります。 

 提出書類 計 2 点 

点 

提出書類 計 3 点 

点 

https://www.denshishakensho-portal.mlit.go.jp/

